ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации городского округа Шуя

Ивановской области

от 19.09.2018 № 1206

г. Шуя

О предоставлении льгот по оплате за содержание детей в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях городского округа Шуя

В целях упорядочения платы за содержание детей в дошкольных образовательных

учреждениях и социальной поддержки отдельных категорий семей, имеющих

несовершеннолетних детей, в соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от

29.12.2012 «Об образовании», Законом Ивановской области от 05.07.2013 №66-ОЗ «Об

образовании в Ивановской области», Администрация городского округа Шуя  п о с т а н о

в л я е т:

1. Снизить размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за ребенком в муниципальных дошкольных образовательных

организациях на 30 % с 01.09.2018г для родителей, имеющих 3-х и более

несовершеннолетних детей.

2. Управлению оргработы, документационного и информационного обеспечения

Администрации городского округа Шуя (Васильев А.А.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет и

опубликовать в «Вестнике городского округа Шуя».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2018 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы Администрации по социальным вопросам Администрации городского округа Шуя.

Врип Главы городского округа Шуя      Н.В. Корягина